GOBIERNO REGIONAL DE

LAMBAYEQUE

} - Comité de Seleccién
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2023-GR.LAMB/CS-1

| En la Region Lambayeque, a los 07 dias del mes de noviembre de 2023, en el Area de Apoyo en las
| Contrataciones de la Oficina de Logistica - Gerencia Regional de Administracién del Gobierno Regional de
| Lambayeque, sito en la Av. Av Juan Tomis Stack N° 975 - Chiclayo, siendo las 09:00 horas, se reunieron los

Miembros del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N°
| 000289-2023-GR.LAMB/ORAD [4688094-16] de fecha 27 de setiembre de 2023, encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2023-GR.LAMBI/CS-1,
| cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
| ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO

EDUCATIVO DE LA LE.S.T.P. "MOTUPE" DISTRITO DE MOTUPE - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE -

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, con CUI N° 2511023; A fin de EFECTUAR LA APERTURA
| ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, presentadas
}‘ al presente procedimiento de seleccion.

‘ EI quorum necesario que exnge la normatlva de contratacuon publlca se Iogro con la presenc1a de Ios
| siguientes miembros:

‘ ANDRES Titular | X
| Presidente ALEJANDRO Dependencia:
ACOSTA CORONEL | Suplente

LLATAS CANCINO Titular| X

GERENCIA REGIONAL DE
INFRAESTRUCTURA - DSL

GERENCIA REGIONAL DE

Primer Miembro | DAHLBERG DE Dependencia:
TOURNEFORT Suplente INFRAESTRUCTURA - DSL
| JOSE LUIS| Titular| X
fﬂ‘fgr‘r‘"t‘)‘:;’ BUSTAMANTE Dependencia: 2;'(3'5"“ DE LOGISTICA -
‘ QUISPE Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES |

| De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes
I
| proveedores:

1
|

_ SECE EQUE RMANDO ” ) | 20231 0-18
: ‘ 10167869667 COBENAS BALLES MARIO JAVIER 2023-10-09
10181406157 MIRANDA FIGUEROA ANGEL MARTIN 2023-10-02
‘ 10266887847 JULCAMORO ASENCIO EDWAR SAUL 2023-10-03
‘ ‘ 10266951979 ABANTO ROJAS ZOILA EMPERATRIZ 2023-10-03
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SANCHEZ DAVALOS MAGALY 2023-10-03

BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO 2023-10-23

FIGUEROA CADENILLAS LUIGGI GEORGE 2023-10-18

LARIOS AGUIRRE JUAN MANUEL 2023-10-03

ALEJOS DIESTRA RUBEN IGNACIO 2023-10-01

MENDOZA TERRONES ALEX VLADIMIR 2023-10-02

RIVERA FERNANDEZ EDSON 2023-10-01

QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 2023-10-10

BRICENO OSTOLAZA LUIS MIGUEL 2023-10-23

PERALTA CULQUIPOMA MILEX WILLIAM 2023-10-06

LIVAQUE ROJAS ALVARINO 2023-10-09

L & M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 2023-10-13

LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-09-30

SBC CONSULTORE%K/I(E(E)glgTEg'CTORES DE OBRAS 2023-09-30

CONSORCIO PLEV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10-04

CONSULT PROYECT SAC 2023-10-04

QC INGENIEROS S.A.C. 2023-09-30

AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2023-10-02

CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN 2023-10-12
GENERAL PALES S.A.C.

PASCO ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10-03

LAN & GROUP CONSTF\’CLlJE%L?\IEiS SOCIEDAD ANONIMA 2023-10-24

H & H CONSULTORIA EN ISI\I_E.EC'T“ERIA Y CONSTRUCCION 2023-10-04

AMT CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10-02

CONSULTORA CUADRADO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10-04

ZB CONSULTORES S.A.C. 2023-10-06

JATUN SACHA E.LR.L 2023-10-04

DGR CONSULTORIA Y CONSTRUCCION E.L.R.L 2023-10-06

COZAQUI INGENIEROS S.A.C. 2023-10-25

REKOP CONTRATISTAS GENRALES S.A.C. 2023-10-18

CONSTRUCTORA & CONSULTORA AVANTI PERU S.A.C 2023-10-03

COLLANTES CORPORACION S.A.C 2023-10-21

GRUPO EL TINGO INGENIEROS S.A.C. 2023-10-11

Comité de Seleccion
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TJ 20607214914 ROSACA CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 2023-09-30
39 20609467739 FRATA INGENIEROS S.A.C. 2023-10-11

Valido

B LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
SOR( ' CiIeRil Valido
| MENDOZA TERRONES ALEX VLADIMIR Valido 16:16:54
JULCAMORO IO EDWAR SAUL Valido
| CONSORCIO ALFA Y OMEGA (CONSULT PROYECT SAC
|- CONSULTORA CUADRADO SOCIEDAD ANONIMA Valido 11:53:38
| CERRADA)
7 NE % C Va“dO
| CONSORCIO CONSULTOR FIEL (RBG INGENIEROS .
| S.A.C. - LIVAQUE ROJAS ALVARINO) Valide 23:28:56
Valido
CONSORCIO YACHAY
OSTOLAZA LUIS MIGUEL - CARRE ) > Valido 21:31:38
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos
en las bases, asimismo en cumplimiento de las funciones del comité se hace referencia que este 6rgano
colegiado realizara su revision en merito a las ofertas presentadas por los diferentes postores, basandose
Unicamente en su oferta presentada electronicamente, la cual se encuentra a futura fiscalizacién posterior.

| Culminada la revisién de los documentos de presentacion obligatoria, se verifico que existe observaciones en

las ofertas presentadas por los postores, conforme a la siguiente informacion:
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El postor presenta en folios (16) de su oferta “Anexo N° 2", hace
referencia, referido al nombre del postor y representante comun; distinto
al postor del procedimiento; conforme el detalle:

la oferta’.

Al respecto, conforme lo sefala el literal c¢) del articulo 60.2. del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; son subsanables: La
legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
documento con la firma legalizada que se presente coincide con el
contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta;

Por lo que, a través de la CARTA N° 02-2023-GR.LAMB/AS-25-2023/CS-
1;; se le otorga, un dia habil de notificado a través del SEACE para la
respectiva subsanacion de los documentos observados, en caso el postor
no logre subsanar, la oferta se considera NO ADMITIDA

‘ CONSORCIO . )
| CONSULTOR FIEL Al ’respecttz, en cumplimiento a lo establecido en el ‘numeral 60.1 del
| (RBG INGENIEROS ar‘tlculo 60° del Reglamento de la Ley ge Contra_tgcnop’es del Estgdo, pendiente
| sefiala: “Durante el desarrollo de la admision, precalificacion, evaluacion y
| S.A.C.-LIVAQUE calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier
{ ROJAS ALVARINO) postor que subsane o corrija algtin error material o formal de los
documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial
de la oferta”.
Por lo que, a través de la CARTA N° 01-2023-GR.LAMB/AS-25-2023/CS-
1; se le otorga, un dia habil de notificado a través del SEACE para la
respectiva subsanacion de los documentos observados, en caso el postor
no logre subsanar, la oferta se considera NO ADMITIDA
El postor presenta su oferta en folios (147 - 149) “Anexo N° 5: Promesa
de Consorcio”, sin legalizar; conforme lo dispone el literal g) del numeral
2.2. del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas. Asi
mismo, lo dispuesto en literal e) del articulo 52 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.
CONSORCIO Ahora bien, en cumplimiento a lo establecido en el numeral 60.1 del
YACHAY WASI articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
MOTUPE sefala: “Durante el desarrollo de la admision, precalificacién, evaluacién y
(BRICENO calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier
OSTOLAZA LUIS postor que subsane o cqrriia algun error material o formal de_ los
MIGUEL - documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de pendiente

\ Flnalmente Ios mtegrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la

apertura de ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado se verifico que existe ofertas observadas el cual
| puede ser subsanada; por lo que, se procedera a notificar la solicitud de subsanacioén a los postores con la
| oferta observada a través del SEACE, esto en cumplimiento del Art. 60 del Reglamento de la ley de

| Contrataciones del Estado.

No existiendo ninguna observacion en el presente acto privado y siendo las 17:30 horas del mismo dia. Se da
por concluida la presente, procediendo a suscribirla en sefial de conformidad; Los miembros del comité de
| seleccion acuerdan que la proxima reunion se realizara para continuar con la Admision, Evaluacion y

| Calificacion de las ofertas técnicas; se realizard una vez subsanado por los postores.

Comité de Selecciéon
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Av Juan Tomis Stack N° 975 - Chiclayo




‘GOBIERNO REGIONAL DE

LAMBAYEQUE

) . Comité de Seleccion
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ANDRES ALEJANDRO ACOSTA CORONEL
Presjdente (T) Comité de Seleccion

LLATAS CANCINO DAHLBERG DE TOURNEFORT
1er Miembro (T) Comité de Seleccion

Comité de Seleccion
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2023-GR.LAMB/CS-1

| En la Region Lambayeque, a los 14 dias del mes de noviembre de 2023, en el Area de Apoyo en las
| Contrataciones de la Oficina de Logistica - Gerencia Regional de Administracién del Gobierno Regional de
| Lambayeque, sito en la Av. Av Juan Tomis Stack N° 975 - Chiclayo, siendo las 09:00 horas, se reunieron los
| Miembros del Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N°
| 000289-2023-GR.LAMB/ORAD [4688094-16] de fecha 27 de setiembre de 2023, encargado de conducir y
| desarrollar el procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2023-GR.LAMB/CS-1,
| cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DE LA LE.S.T.P. "MOTUPE" DISTRITO DE MOTUPE - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, con CUI N° 2511023; A fin de EFECTUAR LA APERTURA
ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, presentadas
al presente procedimiento de seleccion.

| siguientes miembros:

ANDRES Titular | X
| Presidente ALEJANDRO Dependencia:
‘ ACOSTA CORONEL | Suplente

LLATAS CANCINO Titular| X

GERENCIA REGIONAL DE
INFRAESTRUCTURA - DSL

GERENCIA REGIONAL DE

| Primer Miembro | DAHLBERG DE Dependencia:
| TOURNEFORT Suplente INFRAESTRUCTURA - DSL
JOSE LUIS|  Titular| X
iy BUSTAMANTE Dependencia; |OFICINA DE  LOGISTICA -
‘ QUISPE Suplente

; Acto seguido se procede a verificar en el sistema SEACE, si EL postor que fue observado su ofea, mediante
acta procedente; han presentado la respectiva subsanacion de su oferta a través del sistema SEACE.

‘ Lo siguientes postores presentaron la subsanacion de sus ofertas a través del SEACE:

Fecha y hora de la| 07/11/2023 |
solicitud de subsanacion 21:39:57

| CONSORCIO CONSULTOR FIEL (RBG

INGENIEROS :LQ/ACR;I\II_CI)\;AQUE ROJAS Fecha y hora de la| 08/11/2023 Subsanado
subsanacion 00:01:35
CONSORCIO YACHAY WASI MOTUPE Fecha y hora de la| 09/11/2023
BRICENO OSTOLAZA LUIS MIGUEL - solicitud de subsanacion 17:58:28 Subsanado

Fecha y hora de la| 10/11/2023
subsanacion 09:43:25

Comité de Seleccion

Gobierno Regional de Lambayeque
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En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del

‘SEACE

Valido

Valido
Valido

| ( ) VAR SAUL Valido

' CONSORCIO ALFA Y OMEGA (CONSULT PROYECT SAC

| CONSULTORA CUADRADO SOCIEDAD ANONIMA Valido 11:53:38

CERRADA)

7 JTC AlC Valido

| CONSORCIO CONSULTOR FIEL (RBG INGENIEROS . o

|S.AC. - LIVAQUE ROJAS ALVARINO) Valido 23:28:56

I

W, Valido

CONSORCIO YACHAY WASI MOTUPE

OSTOLAZA L 3 \ CARLOS Valido 21:31:38

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la
revisién de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos
en las bases, asimismo en cumplimiento de las funciones del comité se hace referencia que este érgano
colegiado realizara su revision en merito a las ofertas presentadas por los diferentes postores, basandose
Gnicamente en su oferta presentada electrénicamente, la cual se encuentra a futura fiscalizacién posterior.

De acuerdo con la revision efectuada las sngunentes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su
calnfncacno

La Admlsmn de las ofertas se detalla en eI cuadro de Admlsnon de Ofertas segun Anexo N° 01, que
forma parte de la presente Acta.

2. De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera
con su calificacién:

Comité de Seleccion
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DANNER ENRIQUE

'LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA HUAMAN GRANADOS Unico
OSCAR QUIROZ Orico
AGUINAGA
Unico
Unico

| CONSORCIO ALFA Y OMEGA (CONSULT PROYECT
! SAC - CONSULTORA CUADRADO SOCIEDAD RAUL CACERES TUESTA Unico
ANONIMA CERRADA)

OSCAR RICARDO Unico
ZUKNIGA VALENCIA !
GALLARDO REYES Unico

GRISSEL DEL MILAGRO

JENNIFER KATHERINE Unico

ACARO GIRON :
ROBERTO CARLOS Uni
MEZA GARCIA co

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo N°
02, que forma parte de la presente Acta.

2. Acto seguido se procede a verificar los requisitos de calificacion especificados en las bases a fin de
determinar que las ofertas cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, siendo el
resultado el siguiente:

LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

SI CUMPLE

NO APLICA

Comité de Seleccion
Gobierno Regional de Lambayeque
Av Juan Tomis Stack N° 975 - Chiclayo
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NO APLICA
NO APLICA
S| CUMPLE

MENDOZA TERRONES ALEX VLADIMIR

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

SI CUMPLE

NO APLICA
NO APLICA
NO APLICA
S| CUMPLE

A M DATAN CF SV TR o

CONSORCIO ALFA Y OMEGA (CONSULT PROYECT
| SAC - CONSULTORA CUADRADO SOCIEDAD ANONIMA
| CERRADA)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

SI CUMPLE

NO APLICA

Comité de Seleccion
Gobierno Regional de Lambayeque
Av Juan Tomis Stack N° 975 - Chiclayo
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NO APLICA
NO APLICA
S| CUMPLE

= N ( BRE'O RAZ 77|\ 7_ : DE! =Y j
CONSORCIO CONSULTOR FIEL (RBG INGENIEROS
S.A.C. - LIVAQUE ROJAS ALVARINO)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

SI CUMPLE

NO APLICA
NO APLICA
NO APLICA
SI CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

SI CUMPLE
I R C A EIC AL
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De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos
en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:

CALIFICA

LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRAA

CALIFICA
MENDOZA TERRONES ALEX VLADIMIR CALIFICA
CALIFICA
CONSORCIO ALFA Y OMEGA (CONSULT PROYECT SAC - CALIFICA
CONSULTORA CUADRADO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)
CONSORCIO CONSULTOR FIEL (RBG INGENIEROS S.A.C. - LIVAQUE CALIFICA
ROJAS ALVARINO)
CALIFICA
CALIFICA

Comité de Seleccion
Gobierno Regional de Lambayeque
Av Juan Tomis Stack N° 975 - Chiclayo
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LOYN INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA
* \
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
METODOLOGIA DE PROPUESTA 00 puntos
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos
METODOLOGIA DE PROPUESTA 00 puntos

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos

METODOLOGIA DE PROPUESTA 00 puntos

5 T N AT s
| : |

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos

METODOLOGIA DE PROPUESTA 00 puntos

Comité de Seleccion

Gobierno Regional de Lambayeque
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CONSORCIO ALFA Y OMEGA (CONSULT
PROYECT SAC - CONSULTORA CUADRADO

,,,,,

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos

METODOLOGIA DE PROPUESTA 00 puntos

CONSORCIO CONSULTOR FIEL (RBG
INGENIEROS S.A.C. - LIVAQUE ROJAS ALVARINO)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos

METODOLOGIA DE PROPUESTA

20 puntos

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos

METODOLOGIA DE PROPUESTA 00 puntos

BRICENO

N/

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80 puntos

METODOLOGIA DE PROPUESTA 20 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

Comité de Seleccion
Gobierno Regional de Lambayeque
Av Juan Tomis Stack N° 975 - Chiclayo
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El postor en el folio 161 de su oferta — programaciéon GANTT Y CPM;
indica presentar su programacion de actividades para la ejecucion del
servicio de consultoria de obra, expresando que dicha programacion, la
duracién de cada actividad estara expresada en dias, mostrando la
fecha de inicio y fin; también se mostrara en el cronograma la escala de
tiempo en dias, semanas y meses.

Al respecto de lo anteriormente sefialado, el comité manifiesta que, el
postor ha incumplido con presentar lo que el mismo ha ofertado,
teniendo en cuenta que el calendario ofertado solo esta expresando en
dias y la escala de tiempo solo esta expresada en dias y meses; mas no
en semanas como el indica ofertar, presumiéndose que es una copia y
pega de otro documento; por lo que, se ha configurado un
incumplimiento de lo ofertado por el mismo postor.

Asimismo, el postor en el folio 161 de su oferta — programacion GANTT
Y CPM; no cumple en presentar dentro de su calendario con lo
establecido en el parrafo a), del item 13.1. Organizacion sefala que el
consultor debera presentar el equipo profesional y técnico que
participara en la elaboracion del expediente técnico (detallado),
incluyendo un organigrama donde se especifique las funciones y
responsabilidades correspondientes de cada uno de ellos. Dicho
programa se entregara dentro de los cinco (05) dias habiles posteriores
al inicio de la consultoria de obra.

Por su parte, es necesario sefialar que, para el primer informe, las bases
sefalan que se debera presentar resultados - Resultados de la
inspeccion y diagnostico del terreno destinado para la construccion; mas
no solamente realizar inspeccion y diagnostico del terreno destinado
para la construccion.

Es importante sefialar que, el cronograma de actividades es esencial, ya
que es el documento mediante el cual se podra evaluar y dar siguiente
al servicio de consultoria de obra en los plazos previstos.

NO CUMPLE

CONSORCIO ALFA Y
OMEGA

Cabe mencionar que, las bases estandar manifiestan lo siguiente: luego
de la firma de contrato; durante la entrega del terreno deberan estar
presente el consultor y/o representante legal, el personal clave en su
totalidad y el supervisor del expediente técnico. Quienes firmaran el acta
de entrega de terreno y el acta de inicio de consultoria.

Al respecto de lo manifestado anteriormente se indica que, el postor ha
obviado colocar en el cronograma de actividades para el desarrollo de la
consultoria de obra, el acta de entrega de terreno y el acta de inicio de
consultoria, siendo estos documentos un requisito importante para dar
inicio de la consultoria de obra.

Asimismo, el postor en el folio 428 de su oferta — programacién
GANTT; no cumple en presentar dentro de su calendario con lo
establecido en el parrafo a), del item 13.1. Organizacion sefala que el
consultor debera presentar el equipo profesional y técnico que
participara en la elaboracion del expediente técnico (detallado),
incluyendo un organigrama donde se especifique las funciones y
responsabilidades correspondientes de cada uno de ellos. Dicho
programa se entregara dentro de los cinco (05) dias habiles posteriores
al inicio de la consultoria de obra.

NO CUMPLE

Comité de Seleccion
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En conclusion, luego de evaluar el cronograma del servicio de
consultoria de obra se concluye que, el postor en el folio 428 de su
oferta — programaciéon GANTT; no cumple con presentar un calendario
acorde a lo requerido en las bases integradas.

Es importante sefialar que, el cronograma de actividades es esencial, ya
que es el documento mediante el cual se podra evaluar y dar siguiente
al servicio de consultoria de obra en los plazos previstos.

3 | CONSORCIO AVATAR

El postor en el folio 251 de su oferta; item 1. Plan de trabajo debiendo
guardar un orden de acuerdo a la cronologia en el tiempo y de acuerdo
a las funciones y debera realizarse teniendo en cuenta lo siguiente -
metas y obligaciones; sefiala que, la meta que se ha propuesto el
consultor es de realizar la supervision de la elaboracion del expediente
técnico de acuerdo a los términos de referencia.

De lo anteriormente sefalado, el comité d seleccion concluye lo
siguiente: El postor CONSORCIO AVATAR desconoce que, la
convocatoria del presente proceso de selecciéon es para la contratacion
del servicio de consultoria de obra para la elaboracion del expediente
técnico: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA
.LE.S.T.P. "MOTUPE" DISTRITO DE MOTUPE - PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE", con codigo
C.U.l. N° 2511023; Mas no para su supervision; en ese sentido se da
por descalificada su propuesta.

NO CUMPLE

CONSORCIO
CONSULTOR FIEL

v La Metodologia Propuesta es conforme las bases integradas.

CUMPLE

CONSORCIO
INGENIEROS

v Cabe mencionar que, las bases estandar manifiestan lo siguiente: luego

de la firma de contrato; durante la entrega del terreno deberan estar
presente el consultor y/o representante legal, el personal clave en su
totalidad y el supervisor del expediente técnico. Quienes firmaran el acta
de entrega de terreno y el acta de inicio de consultoria.

Al respecto de lo manifestado anteriormente se indica que, el postor ha
obviado colocar en el cronograma de actividades para el desarrollo de la
consultoria de obra, el acta de entrega de terreno y el acta de inicio de
consultoria, siendo estos documentos un requisito importante para dar
inicio de la consultoria de obra.

Asimismo, el postor en el folio 285 de su oferta — programacion
GANTT; no cumple en presentar dentro de su calendario con lo
establecido en el parrafo a), del item 13.1. Organizaciéon sefiala que el
consultor debera presentar el equipo profesional y técnico que
participara en la elaboracién del expediente técnico (detallado),
incluyendo un organigrama donde se especifique las funciones y
responsabilidades correspondientes de cada uno de ellos. Dicho
programa se entregara dentro de los cinco (05) dias habiles posteriores
al inicio de la consultoria de obra.

En conclusion, luego de evaluar el cronograma del servicio de
consultoria de obra se concluye que, el postor en el folio 285 de su
oferta — programaciéon GANTT; no cumple con presentar un calendario
acorde a lo requerido en las bases integradas.

Es importante sefalar que, el cronograma de actividades es esencial, ya
que es el documento mediante el cual se podra evaluar y dar siguiente
al servicio de consultoria de obra en los plazos previstos.

NO CUMPLE

Comité de Seleccion
Gobierno Regional de Lambayeque
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La Metodologia Propuesta es conforme las bases integradas.

CUMPLE

v

LOYN INGENIEROS

El postor en el folio 027 de su oferta; metas y obligaciones; sefiala items
y plazos para presentacion del plan de trabajo, presentacion del
segundo entregable y tercer entregable; que no corresponden a lo
establecidos en las bases integradas.

Asimismo; cabe mencionar que, las bases estandar manifiestan lo
siguiente: luego de la firma de contrato; durante la entrega del terreno
deberan estar presente el consultor y/o representante legal, el personal
clave en su totalidad y el supervisor del expediente técnico. Quienes
firmaran el acta de entrega de terreno y el acta de inicio de consultoria.

Al respecto de lo manifestado anteriormente se indica que, el postor ha
obviado colocar en el cronograma de actividades para el desarrollo de la
consultoria de obra, el acta de entrega de terreno y el acta de inicio de
consultoria, siendo estos documentos un requisito importante para dar
inicio de la consultoria de obra.

Asimismo, el postor en el folio 021 de su oferta — programacién
GANTT; no cumple en presentar dentro de su calendario con lo
establecido en el parrafo a), del item 13.1. Organizacién sefiala que el
consultor debera presentar el equipo profesional y técnico que
participara en la elaboracion del expediente técnico (detallado),
incluyendo un organigrama donde se especifique las funciones y
responsabilidades correspondientes de cada uno de ellos. Dicho
programa se entregara dentro de los cinco (05) dias habiles posteriores
al inicio de la consultoria de obra.

En conclusion, luego de evaluar el cronograma del servicio de
consultoria de obra, entre otros, se concluye que, el postor en el folio
021 de su oferta — programacion GANTT; no cumple con presentar un
calendario acorde a lo requerido en las bases integradas; ademas que,
el postor en el folio 027 de su oferta; metas y obligaciones; sefiala items
y plazos para presentacion del plan de trabajo, presentacion del
segundo entregable y tercer entregable; que no corresponden a lo
establecidos en las bases integradas.

Es importante sefialar que, el cronograma de actividades es esencial, ya
que es el documento mediante el cual se podra evaluar y dar siguiente
al servicio de consultoria de obra en los plazos previstos.

NO CUMPLE

ALEX WLADIMIR
MENDOZA TERRONES

v

De la revision de la oferta presentada por el postor ALEX WLADIMIR
MENDOZA TERRONES, indicar lo siguiente; las bases estandar
manifiestan lo siguiente: luego de la firma de contrato; durante la
entrega del terreno deberan estar presente el consultor y/o
representante legal, el personal clave en su totalidad y el supervisor del
expediente técnico. Quienes firmaran el acta de entrega de terreno y el
acta de inicio de consultoria.

Al respecto de lo manifestado anteriormente se indica que, el postor ha
obviado colocar en el cronograma de actividades para el desarrollo de la
consultoria de obra (Folio 524), el acta de inicio de consultoria, siendo
estos documentos un requisito importante para dar inicio de la
consultoria de obra.

Asimismo, el postor en el folio 524 de su oferta — programacién
GANTT; no cumple en presentar dentro de su calendario con lo
establecido en el parrafo a), del item 13.1. Organizacién sefiala que el

NO CUMPLE

Comité de Seleccion
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consultor debera presentar el equipo profesional y técnico que
participarda en la elaboracion del expediente técnico (detallado),
incluyendo un organigrama donde se especifique las funciones y
responsabilidades correspondientes de cada uno de ellos. Dicho
programa se entregara dentro de los cinco (05) dias habiles posteriores
al inicio de la consultoria de obra.

v En conclusion; el comité, luego de evaluar el cronograma del servicio de
consultoria de obra presentado por el postor, entre otros; se concluye
que, el postor en el folio 524 de su oferta — programacién GANTT; no
cumple con presentar un calendario acorde a lo requerido en las bases
integradas.

v Es importante sefialar que, el cronograma de actividades es esencial, ya
que es el documento mediante el cual se podré evaluar y dar siguiente
al servicio de consultoria de obra en los plazos previstos.

v Asimismo, el postor no cumple con describir de manera objetiva y
técnica el item 5. Control de calidad técnica, control de plazos y control
econdmico, de las bases integradas. (plazos de entregables, entre otros)

ACREDITA

- la constancia emitida por
la Autoridad
Administrativa de Trabajo

PRESENTA - NO

que la acredita como tal - ACREDITA)
LOYN ACREDITA
INGENIEROS - de Ia olanila de | omneado ge
- copia de la planilla de | Inscripcion o e
SOCIEDAD 80 Sl pago correspondiente al | Reinscripcion vigente en 80 )
ANONIMA mes anterior a la fecha de | el Registro de la Micro y
CERRADA postulacion al proceso de | Pequena Empresa
contrataciéon - NO | (REMYPE)
ACREDITA

- ldentificacion de la
Persona con discapacidad
como tal - - NO
ACREDITA
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ACREDITA)
Certificado de
Inscripcion o de
80 SI NO PRESENTA Reinscripcion vigente en .
el Registro de la Micro y
Pequefa Empresa
(REMYPE)
PRESENTA - NO
ACREDITA
- la constancia emitida por
la Autoridad
Administrativa de Trabajo
que la acredita como tal - ACREDITA)
ACREDITA
MENDOZA Certificado de
TERRONES 80 Si - copia de la planilla de Inscripcion o de 80
ALEX pago correspondiente al | Reinscripcion vigente en
VLADIMIR mes anterior a la fecha de | el Registro de la Micro y
postulacion al proceso de Pequefa Empresa
contratacion — NO (REMYPE)
ACREDITA
- Identificacion de la
Persona con discapacidad
como tal - — NO
ACREDITA

Comité de Seleccion
Gobierno Regional de Lambayeque
Av Juan Tomis Stack N° 975 - Chiclayo



' Comité de Seleccion

‘GOBIERNO REGIONAL DE

LAMBAYEQUE

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

PRESENTA - NO
ACREDITA

- la constancia emitida por
la Autoridad
Administrativa de Trabajo

- Identificacion de la
Persona con discapacidad
como tal - — NO
ACREDITA

que la acredita como tal - ACREDITA)
ACREDITA
Certificado de
80 Si - copia de la pla}nilla de _ Insgrip_giénp de 80
pago correspondiente al | Reinscripcion vigente en
mes anterior a la fecha de | el Registro de la Micro y
postulaciéon al proceso de Pequeia Empresa
contratacion — NO (REMYPE)
ACREDITA
- Identificacion de la
Persona con discapacidad
como tal - — NO
ACREDITA
PRESENTA - NO
ACREDITA
- la constancia emitida por
CONSORCIO la Autoridad
ALFAY Administrativa de Trabajo
OMEGA que la acredita como tal - ACREDITA)
(CONSULT ACREDITA
PROYECT Certificado de
SAC - 80 Sl - copia de la planilla de Inscripcion o de 80
pago correspondiente al | Reinscripcion vigente en
CONSULTORA mes anterior a la fecha de | el Registro de la Micro y
CUADRADO postulacién al proceso de Pequefia Empresa
SOCIEDAD contratacion — (REMYPE)
ANONIMA ACREDITA
CERRADA)
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PRESENTA - NO
ACREDITA

- la constancia emitida por
la Autoridad
Administrativa de Trabajo

CONSORCIO que la acredita como tal - ACREDITA)
CONSULTOR ACREDITA
FIEL (RBG Certificado de
INGENIEROS 100 SI - copia de la planilla de Inscripcién o de 100
S.AC. - pago correspondiente al | Reinscripcion vigente en
LIVAQUE mes anterior a la fecha de | el Registro de la Micro 'y
ROJAS postulacion al proceso de Pequefia Empresa
contratacion — NO (REMYPE)
ALVARINO) ACREDITA
- ldentificacion de la
Persona con discapacidad
como tal - = NO
ACREDITA
ACREDITA)
Certificado de
80 Sl NO PRESENTA Inscripcién o de 80
Reinscripcion vigente en
el Registro de la Micro y
Pequefia Empresa
(REMYPE)
MOTUPE ACREDITA)
(BRICENO
OSTOLAZA Certificado de
LUI MIGUEL - 100 SI NO PRESENTA Inscripcion o de 100

Reinscripcion vigente en
el Registro de la Micro y
Pequefia Empresa
(REMYPE)

De acuerdo a la evaluacmn tecnnca realizada, el siguiente postor accede a la etapa de evaluacién econémica,
| en vista de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo (80 puntos) establecido en las bases:

Comité de Seleccion
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| CONSORCIO CONSULTOR FIEL (RBG INGENIE 100 puntos
S.A.C. - LIVAQUE ROJAS ALVARINO) P
CONSORCIO YACHAY WASI MOTUPE (BRIC
OSTOLAZA LUIS MIGUEL - € | AZANA 100 puntos

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion econdémica, en vista de que no
alcanzaron el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecidos en las bases:

N° |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

]
|
|

Svpelvetto Yomar R R LS ARNC T W RTII TS TUNTIL R NS T e I I T T O ENE A 1o e 2 1o TS GRv Lt =

os integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la admision,

ANDRES ALEJANDRO ACOSTA CORONEL
Pregidente (T) Comité de Seleccién

LLATAS CANCINO'DAHLBERG DE TOURNEFORT JOSE L TE QUISPE
1er Miembro (T) Comité de Seleccién 2do Mi mite de Seleccién

Comité de Seleccion
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